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Emërtimi

Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 1,299,034,339 2 753,244,000 0 754,440,725 1,196,725 355,222,752 47% 399,217,973 47%

Mbështetje per Energjinë 2,055,862,768 3 3,370,520,000 0 3,371,070,000 550,000 1,203,714,796 36% 2,167,355,204 36%

Mbështetje për Burimet Natyrore 429,612,232 1 446,605,000 0 447,856,515 1,251,515 259,031,267 58% 188,825,248 58%

Mbështetje për Industrinë 436,253,571 1 453,733,000 0 396,032,300 -57,700,700 253,156,449 64% 142,875,851 64%

Transporti Rrugor 42,056,323,538 68 33,485,144,000 0 33,486,597,470 1,453,470 15,055,322,222 45% 18,431,275,248 45%

Transporti Detar 149,533,662 0 14,983,330,000 0 10,068,503,600 -4,914,826,400 103,521,529 1% 9,964,982,071 1%

Transporti Hekurudhor 2,570,971,006 4 6,080,202,000 0 6,080,202,000 0 2,279,947,980 37% 3,800,254,020 37%

Transporti Ajror 32,227,735 0 27,550,000 0 27,706,000 156,000 19,209,079 69% 8,496,921 69%

Mbështetje për rrjetet e komunikacionit 0 0 70,000,000 0 70,000,000 0 0 0% 70,000,000 0%

Planifikimi Urban 102,664,571 0 201,973,000 0 202,044,000 71,000 69,780,263 35% 132,263,737 35%

Furnizimi me uje dhe kanalizime 13,115,146,505 21 14,160,080,000 0 14,160,193,200 113,200 7,225,460,753 51% 6,934,732,447 51%

Totali i Shpenzimeve buxhetore te Ministrise (Kap 01,02,03,04,05,08,22) 62,247,629,927 100 74,032,381,000 0 69,064,645,810 -4,967,735,190 26,824,367,090 39% 42,240,278,720 39%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 122,275,613 0.00 0 0.00 0.00 11,568,478 0 0.00

Totali Shpenzimeve te Ministrisë 62,369,905,540 74,032,381,000 0.00 69,064,645,810 -4,967,735,190 26,835,935,568 39% 42,240,278,720 39%

Emërtimi

Paga 1,368,317,022 2 1,712,191,000 0 1,712,191,000 0 0 1,018,405,332 59% 693,785,668 59%

Sigurime Shoqërore 223,345,275 0 295,383,000 0 295,383,000 0 0 166,807,235 56% 128,575,765 56%

Mallra dhe Shërbime të Tjera 4,730,782,816 8 3,712,249,000 0 3,711,199,000 0 -1,050,000 1,652,005,928 45% 2,059,193,072 45%

Subvencione 850,000,000 1 850,000,000 0 850,000,000 0 0 305,119,000 36% 544,881,000 36%

Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0 0 #DIV/0! 0 #DIV/0!

Transferta Korente të Huaja 42,078,809 0 46,000,000 0 47,000,000 0 1,000,000 35,769,299 76% 11,230,701 76%

Trans per Buxh. Fam. & Individ 105,589,625 0 90,224,000 0 95,388,810 0 5,164,810 35,596,906 37% 59,791,904 37%

Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,320,113,547 12 6,706,047,000 0 6,711,161,810 0 5,114,810 3,213,703,700 48% 3,497,458,110 48%

Kapitale të Patrupëzuara 497,145,758 1 701,809,000 0 694,421,280 0 -7,387,720 335,213,344 48% 359,207,936 48%

Kapitale të Trupëzuara 46,786,174,282 75 52,806,496,000 0 47,841,033,720 0 -4,965,462,280 17,220,096,894 36% 30,620,936,826 36%

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 47,283,320,040 76 53,508,305,000 0 48,535,455,000 0 -4,972,850,000 17,555,310,238 36% 30,980,144,762 36%

Kapitale të Patrupëzuara 1,244,558,050 2 140,000,000 0 160,000,000 0 20,000,000 0 0% 160,000,000 0%

Kapitale të Trupëzuara 6,399,638,290 10 13,678,029,000 0 13,658,029,000 0 -20,000,000 6,055,353,152 44% 7,602,675,848 44%

Nen-Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 7,644,196,340 12 13,818,029,000 13,818,029,000 0 0 6,055,353,152 44% 7,762,675,848 44%

Totali Shpenzime Kapitale 54,927,516,380 88 67,326,334,000 0 62,353,484,000 0 -4,972,850,000 23,610,663,390 38% 38,742,820,610 38%

Totali i Shpenz. Buxhetore te Ministrise/Institucionit Buxhetor 62,247,629,927 100 74,032,381,000 0 69,064,645,810 0 -4,967,735,190 26,824,367,090 39% 42,240,278,720 39%

Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit (Kap 06) 122,275,613 0 0.00 0 0.00 0.00 11,568,478 #DIV/0! 0.00 0%

Totali (Korrente + Kapitale + Shpenz.nga te ardh.jashte limti 62,369,905,540 0 74,032,381,000 0 69,064,645,810 0.00 -4,967,735,190 26,835,935,568 39% 42,240,278,720 39%
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ANEKSI nr.1 Raporti Përmbledhës i Shpenzimeve të Ministrisë/Institucionit Buxhetor

Periudha e Raportimit  8-2025

në/lekë

Emri i Grupit Ministria e Infrastruktures dhe Energjise Kodi i grupit 06


